

Rzeszów, 13.08.2013 r.

Józef Śnieżek
ROD „Nasz Gaj” Rzeszów

**Redakcja
„Rzeczpospolitej”
Warszawa**

Po zapoznaniu się z artykułem „Działkowa patologia i slumsy” w dzisiejszym wydaniu „Rzeczpospolitej” ze smutkiem stwierdzam, że bezpardonowe ataki na działkowców i ogrody działkowe trwają nadal. Wydawać by się mogło, że po zakończeniu prac Nadzwyczajnej Podkomisji Sejmowej nad nową ustawą o ogrodach działkowych, temat ten zostanie wyciszony, przynajmniej do końca sejmowej przerwy wakacyjnej. Nic z tych rzeczy. Tym razem za działkowców wzięli się dziennikarze, którzy jak powszechnie wiadomo, znają się na wszystkim najlepiej.

Redaktor Marcin Piasecki pobierał chyba nauki u pośła Stefana Niesiołowskiego, któremu ogrody działkowe też kojarzyły się ze slumsami, a altany działkowe z obskurnymi budami. Dziennikarz ten nie ma żadnego szacunku dla wieloletniej pracy działkowców. Przecież nie każdy działkowiec jest wziętym architektem czy inżynierem budownictwa i nie wszyscy potrafią postawić na 3-arowej działce przepiękne rezydencje. Redaktor Piasecki nie zauważa (albo raczej nie chce zauważyć) coraz większej liczby nowoczesnych ogrodów, ustawicznie modernizowanych i upiększanych przez samych działkowców. Dla niego liczy się tylko wartość gruntu, na którym położony jest ogród działkowy.

Przecież to nie wina działkowców, że ogród który kiedyś był położony na obrzeżach miasta, po kilkunastu latach znalazł się w jego centrum, bo miasto tak szybko się rozrosło. Najlepiej byłoby, aby działkowcy jak najszybciej ustąpili z centrów miast, które trzeba zalać betonem i wybudować kolejne pasáže handlowe. Bo jakież jest sens istnienia ogrodów działkowych? Nieważne, że są zielonymi płucami miast. Nieważne, że są jedynymi miejscami wypoczynku dla coraz większej liczby osób. Możliwość dorobienia się na zajmowanej przez nie ziemi jest najważniejsza. Najsmutniejsze jest to, że taki właśnie przekaz jest kierowany do społeczeństwa przez jedną z najpoczytniejszych gazet w Polsce. Liczę na opamiętanie i napisanie czegoś korzystnego i pięknego na temat ogrodów działkowych.

